
t,,-
|  , , . : , . , , ) t ' r  a,  ;r ' .7:a:, . ; : t : t  t -

l',lrtl l' ill al : :l:ii-

r : ! j ; . ; 1  l l r ,  I  !
. . ' . : ' ,

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

.|méno studcnta:

Studijní obor:
,l.óma bakalářskó práce:

I lodnot i te l  _ vcdoucí prácc:

IIoDNOCENÍ raralÁřt.SKÉ PIúCE
^kademický rok 2017 /2018

Zuzana Šteflová

|ikonomická a rcgionální geografic

Zmčny ve využívání p|och od devadcsátých let do
současnosti vc měs1ě Počátky

doc' llNDr. Marie Novotná, CSc.

Kritéria hodnocení: (l nejlcpší' 4 ncjhorší' N.nclzc hodnotit)
A) Definovárrí cílťl práce
B) Metodický postup vypracovárr-ri práco
C) 

'I.coretický 
základ práce (rešcr.šrrí část)

D) Clenění práce (do kapitol' podkapi1ol. odstavců)
E) Jazykové zplacování práce (skladba vě1' gran-ratika)
l..) For'rrrální zpracor árrí práce
G) Přcsnost |ormulací a práce s odbornýnr jazykem
I'I) Práce s odbornou Iiteraturort (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, Ílroveň solúrrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řcšení a práce s infornaceni
K) Závčry práce ajejich fornrulacc
I) Splnění cílťt práce
M) odbonrý přílros práce (pro teorii. pro praxi)
N) Spolupr.áce autora S vcdoucínr pláce a ka1edrort
o) Přístup alttora k řešení problematiky práce
P) Celkový doj errr z práce

Do Por1álu zČu nyt zadaný tcn1o výs|cdck konlroly p|agiálors1víl :
Posouzeno
Posouzeno - poclczřclá slroda
Posouzeno pIagiát

Navrhuji klasiťtkovat bakalářskou práci kIasifikačním stupnětn:l ve|mi dobře

Stručnó zdůvodnění navrhovanóho klasifikačního stupně:,

Práce tla tét-na zněn Vc \/)/tlŽíVáIlí ploclr jc aktrr1rlní' protoŽe por-r-r1rl-rá analyzovat současný rychlý vývoj
společrrosti i ekonorr-riky a umoŽtittjc idcrrtillkovat rr-roŽr-ré problétny v budoucnosti. Autolka práci
vcelku dobře zpracovala. Cíle práce mohly být přesněji a precizněji rozpravovány. Byl zvolen správný
metodický postup, rrrenší výhrady rnárrr k rredostatečnému vysvětlení jednotlivých metodických kroků.

|  23  4N
!xtnn
!xnn!
trx!!!
xEn!!
txn!!
xtn!!
trnx!!
XD!!!
IX!!Dx!!trn!xtnn
x!tr![]
XD!D!trxn!tr
x!!trn
t]x!!n

X
!
I



i . : : r  , .  l
f i t  t , i ; , , ,  r , , ' .  .

i j a . l J i r i . l t I I "
t, tri..i:,, l

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Například na str. 31 iste měla psát více o n]oŽnostcch Íozpoz|1ávání na leteckých Snímcích. na Str. 34
by pak bylo vhodrré uvést, proč bylo potřeba připojit příkazem .Toin k ténratu P^RCELY'KN-P
atributovou tabulku lónlatu PAI{Cl]l-Y KN I)l']l;. Na str.. 25 1' popisrr I{tJIAN by bylo vlrodrré napsat
o moŽnosti ZíSkání aktLlálnílro polygonovélro tómatu a poZcl]1cíclr na katastru.
Teoretický základ je pojat ze Široka a rlčkdy ncní jas é' k čcrnu ur'edenó myšlerrky slouŽí. Například
není jasné. proč se zabýváte vnímáním krajiny (str. 9). Více nedostatkťl vidím v přesnosti fornrr-rlaci a
práce s odbornýtn jazykern. Místo klasifikace CORINE (str. 15 by bylo lépe využít slovo projekt,
protože klasifikací sc nezajistí sbčr, koordinace a přístup ke kvalitrrínr datům, dále slovo klasifikuje
bych nahradila také v následující Větě ..Tato databáze obsalruje 44 tříd krajinnélro pokryvu... Místo
slova geokódovanó bych potrŽila slovo klasifikované satelitní mr"rltispektrální snímk'v /str. 15).
Nemyslím, že by na land cover byly zakresleny lirarrice .jedriotlivých druhťr pozer-r-rkťl str. 16 nahoře), v
jednotlivých buňkáclr zpracovanóIro snímku.ic klasifikován krajinný pokryv. pokud se pokryv mění,
projeví se to jako zmčna. Pozemky. kteró jsou mcnší neŽ 25 hektarťr. i kdyŽ mají odlišný pokryv neŽ
jejich okolí' se trezobrazi. Databáze LUCC vznikla pro územi Ceska' byla jedním z projektri
podporovaných IGU LUCC' důlcžitó je, Že tato databázc vz'nik|a za úzenrrrí jedrrotky ze statistických
dat, tedyjedná Se o součty p1ochjcdné klasiťrkovar-ré kategorie v úzernní jednotce.
Na str.23 by bylo vhodnější než..Pťldní erozc lir-r-riluj e zernčdělství na strmých svazíclr ,. porrŽít pojem
vodní eroze. na s1r. 26 není příliš dobře popsárra oflolbtomapa. rrcní jasné. kdy ..na ofiogonálně
překreslcrrý snímek jc přidána vcktorová nadstar'ba. ktcI.á nrá podobr'r karlografických znaků pro
komunikace, vodní linic. vodrrí plochy. popisy sítč ulic a další. Díky přiclání těclrto in|ormaci dostává
or1ofoto symboliku. a tírn sc stáv1r nrapor'r (I}člka.2006).'. Při prohlíŽcní oftofotomapy nic takovélro
nevidím. dále citovat r-ra str. 24. ž.e .....ZaÍí:m ncní pokryto korrlpletnč celé území Ccské republiky
(Ruda.2010). v roce 20l8 mi nepř ipadá logické.

otázky a připomínky k b|ižšímu vysvět|eni při obhajobča:

Popište zdroje informací pro zpracovártí mapy znrčn vyr"ržití ploch a ur'ed'te jejich nevýhody.
Uved'te, které změny vc sledovanétrr úzenrí jsor-l slrodné se znrčtrami na celém Írzenrí ČR a které zněny
isou i iné'.

//,.0-,n1,-o4l
V P l zn i .  dnc  21 .  5 .  2018 Pod pis hodrrot i tc lc

Metodické ooznámkv:
l označte výsledek kontl.oly pIagiátorství. který jste zadal/a do Ponálu zČU. V případč zadání ,.posouzeno - podezřelá
shoda.. uved'te odůvodnění'
, K|iknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navr|]ovaný klasifikační stupcň, odůvodnčni zpracujtc v rozsahu 5 . ]0 vět.
. otázky a připomínky k bliŽšímu vysvět|cnípři obhajobě _ dvč aŽ (ři otáZky.

Posudek odcvzdejtc vc dvou originálníc|t vyltotovcních (obouslrannÝ tisk) spolu s bakalářskou pr.ací na sekretar.iát l(GE
v termínu stanovenén'] vcdoL|ci|,n KcE.
Posudek musí být opatřen vIastnoručnírn podpiscm modřc (pro tozcznání originá|u).


